Ne 	o 	neisco Pereira da uva
Pregoeiro si. Município de Timon/M

EQUIPE DE APOIO:

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO

MUNICÍPIO DE TIMON — MA

ATA DE SESSÃO DE BERTURA: DIA 08/02/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na Sala de Sessões
da Coordenação Geral de Licitações, situada na sede da Prefeitura Municipal de Timon/MA,
localizada na Praça São José, S/N°, Centro, reuniu-se o Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio
abaixo subscritos para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal n° 10.520 de 17 de
julho de 2.002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n° 005/2019, que tem como
objeto o Registro de Preços de serviço de eventos em geral, referente ao Processo Administrativo n°
1222/2018. Na data aprazada, conforme publicação do Aviso de Licitação foi aberta a sessão.
Compareceram as empresas, a saber: PATAMARES PRODUÇÃO, inscrita no CNPJ sob o n°
23.166.661/0001-97; HOTEL CAJUINA, inscrita no CNPJ sob o no 11.405.070/0001-46 e EXTAND
MONTAGENS E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 07.230.596/0001-65. Iniciada a sessão,
foram recolhidos os documentos relativos ao "Credenciamento", os quais foram rubricados e
analisados, e ainda feita consulta, em atendimento ao exigido no CAPÍTULO H — DA
PARTICIPAÇÃO - 2.5. A verificação do previsto no item 2.2.1 poderá ser realizada, inclusive,
mediante consultas ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS). da
Controladoria-Geral da União, no  site  wvvw.portaldatransparencia.gov.brisancoesleeis e ao Cadastro
Nacional de Condenações Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA), do Conselho
Nacional de Justiça. no  site  vvww.cni.jus.br/improbidade  admiconsultar requerido.php (Acórdão
TCU Plenário n° 1793/2011), onde verificou-se das empresas, nada consta. resultando no
credenciamento das empresas. Após, foram recolhidos os envelopes contendo "Proposta de Preços-
e "Documentos de Habilitação-  os quais os invólucros foram devidamente rubricados. Ato contínuo.
o Pregoeiro abriu os envelopes contendo as Propostas das licitantes, onde foram devidamente
rubricadas. Após, o Pregoeiro, em virtude do elevado volume de trabalho e o compromisso com outras
licitações em andamento bem como para realização da conformidade e aceitabilidade de proposta de
preços de acordo com o edital e seus anexos e confecção correta das planilhas de lances decidiu
suspender a sessão, já informando que a mesma prosseguirá no dia 11 de fevereiro de 2019 às nove
horas, oportunidade na qual se fará a rodada de lances e se prosseguirá com o certame. Nada mais
havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão às nove horas e cinquenta minutos, lavrando-se a
presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro. Equipe de Apoio e Licitantes presentes.

Pregão SRP n2  005/2019 - Página 1

LICITANTES:  rr,0c.N9

r wrucA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO

MUNICÍPIO DE TIMON — MA

,PATAMAREORO ÃO
/ CNPJ no 23,.(6.661/0001-97

CPF: 009.0Íd103-80

i  H)..OTE CAJUINA4(WkeSIL
CNF5 n° 11.405.070/0001-46
CPF: 11.405.070/0001-46

EXTAND MONTAGENS E EVENTOS
CNPJ no 07.230.596/0001-65
CPF: 07.230.596/0001-65

Pregão SRP n2 005/2019 - Página 2

	Page 1
	Page 2